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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kir-       
joista.  Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka         
ovat  täynnä  elämän  viisautta  ja  ihmeellistä       
hengellisyyttä.  Psalmit  sytyttävät,  kannustavat     
ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat  lukijaansa  kulke-       
maan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,  turvaten  ja        
luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka  ainoastaan       
voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat  myös       
omaan   aikaamme.  

 
 
 
Psalmi   63:1-12  

Jumalan   armo   on   parempi   kuin   elämä  
 

Voimme  nähdä  tästä  psalmista  Daavidin  pitkän  elämän  synnyttämän         
asenteen.  Hän  luotti  ja  turvautui  kaikessa  Herraan.  Hänen  tyyni          
luottamuksensa  näkyi  luottamuksessa  Jumalaan  erityisesti  elämän  vaikeissa        
tilanteissa.  
 
Oletko  sinä  koskaan  ikävöinyt  Jumalaa?  Voisiko  Jumala  vallata  sydämemme          
niin,  että  jo  varhain  herätessämme  etsisimme  Hänen  läsnäoloaan  -  tietäen,           
että   vain   Hän   voi   varjella   ja   siunata   päivämme.  
 

1.    Daavidin   psalmi,   jonka   hän   sepitti    [*kun   hän   oli]    Juudan   autiomaassa.  
2. J umala,  minun  Jumalani,  Sinua  minä  odotan [*Sinua  minä  etsin  varhain] .            
Sieluni  janoaa  Sinua,  ruumiini  ikävöi [*kaipaa]  Sinua  ja  uupuu          
autiomaassa  ilman  vettä [*kuivassa  ja  nääntyvässä,  vedettömässä  maassa] .  3.          
Pyhäkössä  saan  nähdä  Sinut [Minä  katselin  Sinua  pyhäkössä] ,  kokea  Sinun           
voimasi  ja  kirkkautesi  [*nähdäkseni  voimasi  ja  kunniasi ].  4.  Suurempi  kuin  elämä            
on   Sinun   armosi.   Minun   huuleni   ylistävät   Sinua.  
 
5. J umalani,  minä  kiitän [*ylistän]  Sinua  niin  kauan  kuin  elän,  minä            
turvaan  Sinuun,  kohotan  käteni  Sinun  puoleesi  [*sinun  nimessäsi] .  6.  Sinä           
ravitset  minut  kuin  parhaissa  pidoissa  [*Sieluni  tulee  kylläiseksi  kuin  juhlapöydässä           

(Kirj.:   "kuin   ytimestä   ja   rasvasta)] ,   ja   minä   ylistän   Sinua   riemuitsevin   huulin.   
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Yksinäisyyden  keskellä  myös  me  voimme  rukoilla,  kuten  Daavid: “Sinä  olet           
minun  Jumalani…”  Saamme  tunnustaa  Hänelle  sielumme  ikävää  ja  elämän          
kaipuuta.  Vain  Jumala  voi  tyydyttää  syvimmätkin  kaipauksemme  -  aivan          
jokaisella   elämän   osa-alueella.  

 
7.  Minä  ajattelen  [*muistan]  Sinua  levätessäni [*vuoteessani] ,  Sinä  olet          
mielessäni    [*ajattelen   sinua]    yön   hetkinä    [*vartiohetkinä] :   
 

Jumalan  tekojen  ja  suuruuden  ajatteleminen  yön  pimeinä  hetkinä,  tuo  rauhaa,           
toivoa  ja  lohtua.  Elämämme  on  Hänen  käsissään  ja  vaikka  elämä  ajassa            
päättyisi,  voimme  tietää,  että  näemme  Hänet  kasvoista  kasvoihin,  eikä  silloin           
enää  kiusaa  tämän  maailmanajan  murheet.  Unettomat  yöt  voi  muuttaa          
hiljaisen  rukouksen  ja  ylistyksen  ajoiksi.  Uneton  voisi  laskea  Jumalan          
siunauksia    lampaiden   sijaan.  

 
8.  Sinä  olet  tullut [*olet  ollut]  avukseni,  ja  minä  saan  riemuita [*laulan             

ylistystä]  siipiesi  suojassa.  9.  Koko  voimallani  minä  tarraudun  Sinuun          

[*Minun   sieluni   riippuu   Sinussa   kiinni] ,   ja   Sinun   oikea   kätesi   tukee   minua.  
 
10. T uho  kohtaa  ne,  jotka  vaanivat  henkeäni: [*Mutta  ne,  jotka  suunnittelevat            

sieluni  tuhoamista]  he  joutuvat  maan  syvyyksiin.  11.  Heidät  annetaan          
miekan   saaliiksi,   heistä   tulee   sakaalien   ruokaa    [*joutuvat   sakaalien   osaksi] .   
 
 

12. A ntakoon  Jumala  kuninkaalle  paljon  iloa  [*Mutta  kuningas  iloitsee  Jumalassa] .           
Riemuitkoon  jokainen,  joka  vannoo  Jumalan  nimeen [Jokainen,  joka  vannoo          

Jumalan  kautta,  kerskaa  Jumalasta] !  Mutta [*sillä]  valehtelijoiden [*valheenpuhujien]         
suu   tukitaan.  
 

Mitä  ajattelet  Jumalasta?  Saako  Hän  valloittaa       
koko  sydämesi,  olla  Herrasi  ja  Vapahtajasi?       
Uskotko  koko  elämäsi  Hänen  varaan,  luottaen,       
että  Hänen  rakkautensa  ja  Hyvä  tahtonsa  on        
sinullekin   vain   parhaaksi?  

● “Heittäkää  kaikki  murheenne  Hänen     
kannettavakseen,  sillä  Hän  pitää  teistä      
huolen.”    1.Piet.5:7  

 
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   

-   Pasin   Palstat   -  
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Pasin   Palstat   -   tekstit  
 
 

 
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn        
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-          
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai         
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa       
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.  

 
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-        
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan        
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja       
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.  
 

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13  
 
Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-            
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!  
 
Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen            
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.  
 
Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme          
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-            
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.  
 

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin   
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19  
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